

## Kolporter Korona wyróżniony za walkę z rasizmem

■ Leszek Salva 01-10-2005 , ostatnia aktualizacja 01-10-2005 09:55

**Barcelona, Celtic Glasgow, Liverpool, Chelsea Londyn i... Kolporter Korona Kielce. Co łączy te kluby piłkarskie? Wszystkie uczestniczą w globalnej kampanii przeciw rasizmowi pt. "Wykopmy rasizm ze stadionów", a kielecki pierwszoligowiec jako pierwszy w Polsce został partnerem akcji.**

Jej organizatorem jest stowarzyszenie "Nigdy więcej", które od 1996 roku działa w Polsce przeciwko przejawom nietolerancji i uprzedzeń, w tym także rasizmowi. Instytucja jest również członkiem i jednym z założycieli europejskiej sieci FARE (Football Against Racism in Europe), czyli futbol przeciwko rasizmowi w Europie, skupiającej ponad 300 podmiotów z 23 krajów. Kieleccy piłkarze uczestniczyli w czwartek w sesji zdjęciowej na stadionie przy ul. Szczepianiaka - fotosy drużyny w koszulkach z nazwą akcji znajdują się na plakatach, które rozprowadzane będą w całym kraju i wśród członków FARE w Europie.

Kampanie prowadzone przez FARE w krajach całej Europy wspierają najsłynniejsze kluby piłkarskie Starego Kontynentu. Kolporter Korona znalazł się w jednym gronie z takimi potęgami, jak FC Barcelona, Chelsea Londyn, Ajax Amsterdam, a także wszystkimi klubami lig angielskiej i szkockiej, reprezentacjami Anglii czy Walii.

- Wybór Kolportera Korony nie był przypadkowy. To w Kielcach doszło do nagannych zachowań podczas meczu z Cracovią, ale także w Kielcach klub zareagował w sposób modelowy. Szybko, stanowczo i skutecznie, nie pozostawiając żadnych wątpliwości, co sądzi o takich wybrykach. Można go stawiać za wzór - mówi Marcin Kornak, prezes stowarzyszenia "Nigdy więcej".

Przypomnijmy, że 26 lipca tego roku w inauguracyjnym meczu ekstraklasy grupa pseudokibiców skandowała obraźliwe hasła przeciwko ciemnoskóremu piłkarzowi z Brazylii Hernaniemu. Kolporter Korona natychmiast po spotkaniu przekazał policji materiały ze stadionowego monitoringu - zdjęcia i nagrania - na których udokumentowano konkretne zachowania prowodyrów rasistowskich zachowań. Sam też rozpoznał kilku z nich i nałożył na nich dożywotnie zakazy wstępu na mecze kieleckiego klubu, opublikował ich wizerunki na stronie internetowej, poinformował prokuraturę i policję o popełnieniu przestępstwa.

- To, co zrobiono w walce z rasizmem w Kielcach, rozpowszechniliśmy na całą Europę, publikowaliśmy w internecie i poinformowaliśmy innych członków sieci FARE. Kielczanie nie chowali głowy w piasek, co niestety zdarza się jeszcze często władzom innych klubów. Dlatego też postanowiliśmy wyróżnić Kolportera Koronę jako pierwszy klub w Polsce honorowym tytułem przyjaciół kampanii "Wykopmy rasizm ze stadionów"- dodaje Kornak.

To nie pierwsze wyróżnienie dla kieleckiego klubu za walkę z rasizmem. Wcześniej Polski Związek Piłki Nożnej w uznaniu zdecydowanych kroków kieleckich działaczy odstąpił od wymierzania kary za ekscesy, co wcześniej było normą. List z gratulacjami przysłała też podsekretarz stanu w kancelarii Rady Ministrów Magdalena Środa. "Dożywotni zakaz wstępu na stadion Kolportera Korony dla rasistów stanowi właściwą odpowiedź na skandaliczne ekscesy przynoszące ujmę prawdziwym kibicom piłki nożnej" - czytamy w ministerialnym liście. Plakaty Korony z hasłem "Wykopmy rasizm ze stadionów" dostępne będą za darmo, zdjęcia można będzie oglądać na stronie internetowej stowarzyszenia pod adresem [www.nigdywiecej.org](http://www.nigdywiecej.org)